

# Samarbeidsutvalget for Ringsakeralmenningene og Pihl AS

v/ Pihl AS

2610 MESNALI

Tlf. 62 33 43 80 - Fax. 62 33 43 81 - E-mail: [per.fineid@pihlske.no](mailto:per.fineid@pihlske.no)

Hedmark Fylkeskommune  
Samferdsel, miljø og plan  
Postboks 4404 Bedriftssenteret  
2325 HAMAR

HEDMARK FYLKESKOMMUNE		
ORGANISERT	SAKSE	13 JAN. 2011
SMP	HT	
SAK OG FOK NR.:	U. OFF.:	
08/4140 - 78		
LØPENR.:		
1596/10		
ARKIVKODE - HJEMMEL	ARKIVKODE - SEKUNDÆR	
123K12		

Mesnali, 10 januar 2011

## HØRINGSUTTALELSE

### REGIONAL PLAN RONDANE – SØLNKLETTEN

Det vises til Deres brev av 17.11.2010.

Samarbeidsutvalget for Ringsakeralmenningene og Pihl AS håndterer saker av felles interesse for Pihl AS og bygdealmenningene Brøttum, Ringsaker, Veldre, Nes og Furnes. Eiendommene forvalter 600 km<sup>2</sup> i nordre del av Ringsaker og er berørt av søndre del av regionplanen for Rondane og Sølnekletten. Samarbeidsutvalget har vært representert i arbeidsgruppen for Ringsaker, sammen med kommunens representanter.

Vi har følgende innspill til det utsendte planforslaget:

#### KART MED SONEINDELING

- Grensen for **Sone 1** i Ringsaker går vekselvis på begge sider av grensen for Hemmeldalen naturreservat. Dette er ikke logisk. Det er gjort en faglig vurdering av grensen for naturreservatet, og etter vår oppfatning bør Sone 1 følge samme grense. Verneforskriften for naturreservatet sier i § 2 at "*Formålet med fredningen er å ta vare på: .....- sentrale leveområder for villrein*", mens Sone 1 i forslaget til regional plan er beskrevet som "*Spesielt viktige områder for villrein*". Så like formålsbeskrivelser tilsier én lik grense.

I den eksisterende fylkesdelplanen for Rondane fra 18.05.2000 er leveområdegrensa lagt slik Sone 1 nå er foreslått. Grensedragningen – og den faglige vurderingen – knyttet til naturreservatet er imidlertid gjort i ettertid (2006), og denne grensen bør nå legges til grunn.

Vi kan derfor ikke se at det er faglige argumenter for annet enn felles grense her.

- **Sone 2** går i Ringsaker fra sone 1 til Åsta elv. I forhold til retningslinjene i sonen har vi gitt kommentarer nedenfor.
- Det er foreslått en ny "sone" innenfor **rød strek** vest og sør for Åsta elv. Dette virker uryddig og ikke gjennomarbeidet. Slik man leser teksten under kartet på side 45 er begrensningene mer omfattende enn i sone 2 og 3. Vi kommer tilbake til dette nedenfor.

# Samarbeidsutvalget for Ringsakeralmenningene og Pihl AS

v/ Pihl AS

2610 MESNALI

Tlf. 62 33 43 80 - Fax. 62 33 43 81 - E-mail: [per.fineid@pihlske.no](mailto:per.fineid@pihlske.no)

---

## RETNINGSLINJER

### Generelle retningslinjer

- Det er etter vår oppfatning positivt at det skal legges vekt på å gi muligheter til tiltak som styrker landbruk, seterdrift og utmarksdrift. Likedan at tiltak og aktiviteter skal vurderes i forhold til villreinsens områdebruk og sårbarhet til ulike tider av året. Sistnevnte har vært hevdet fra arbeidsgruppen i Ringsaker tidligere i prosessen; at man må vurdere tiltak og ferdsel i forhold til "geografi og kalender".

### SONE 1 – Nasjonalt villreinområde

- **Skogsdrift** vil kunne være aktuelt i området ned mot Åsta, for eventuelle framtidige arealer i Sone 1 utenom reservatet. Her må det kunne skje motorisert ferdsel og tilrettelegginger i terreng. Skogsdrift skjer allerede i henhold til egne regler for verneskog/fjellskog.
- **Birkebeinerveien** har turistmessig stor betydning for området, selv om den ikke går på Pihl AS' grunn i Sone 1. Denne må etter vår oppfatning ikke defineres som konfliktfylt og stenges sommerstid. Vinterstid – da reinen passerer veien – er den ikke brøytet.
- Det heter at **oppkjøring av løyper** skal vurderes i forhold til reinsens arealbruk gjennom året. Som et resultat av dette bør man i Ringsaker kunne benytte Hemmeldalen naturreservats forslag til forvaltningsplan, og eget oppsett her for løypeomfang. Her er det definert løyper som tillates kjørt, med en opplisting av bl.a. Birkebeinerløypa og flere andre turløyper. Vi kan ikke se at det er grunn til å definere strengere regler i Sone 1 enn det som gjelder i naturreservatet.

### SONE 2

- Problematikk **østsiden/vestsiden av Åsta**: Arbeidsgruppen fra Ringsaker har tidligere pekt på viktigheten av å kunne utvikle friluftslivs- og turismevirksomhet nede i Åstdalen. Dette vil også være viktig og riktig i forhold til kanalisering av ferdsel – unna bl.a. kalvingsområder i Sone 1. Da kan det ikke være viktig om tiltaket er like på østsiden eller vestsiden av elva. I høringsforslaget er arealet på vestsiden av Åsta i by og bygdesone, mens arealet på østsiden av Åsta er i Sone 2. I forhold til turistvirksomhet og utmarksnæring vil det etter vår oppfatning være riktig å kunne tillate utvikling av eksisterende og nye virksomheter også på østsiden av Åsta.
- Det samme gjelder uttak og knusing av løsmasser langs Åsta. Det er i gjeldende kommuneplan regulert inn plasser for masseuttak, både på vestsiden og østsiden av Åsta. Det er viktig for oss at reglene for Sone 2 ikke legger begrensninger i bruken av eksisterende og nye massetak langs vårt veinett.

### RØD STREK

Dette har kommet inn i høringsutkastet som et helt nytt begrep. Reglene er ikke definert utover en kartforklaring under overskriften "Andre retningslinjer for delområdet Rondane" og tilhørende kart.

## Samarbeidsutvalget for Ringsakeralmenningene og Pihl AS

v/ Pihl AS

2610 MESNALI

Tlf. 62 33 43 80 - Fax. 62 33 43 81 - E-mail: [per.fineid@pihlske.no](mailto:per.fineid@pihlske.no)

---

Vi har følgende kommentarer til denne nye sonen:

- Arealet mellom rød strek og Sone 2 (Åsta elv) er ikke bare myrområder. Her finnes produktiv skog, eksisterende og potensielle hytteområder, eksisterende og potensielle områder for uttak av grus, etc.
- Slik teksten står er begrensningene vesentlig sterkere enn i både sone 2 og 3. Det heter kategorisk at "*det ikke må igangsettes tekniske tiltak som drenering, byggearbeider eller andre tiltak som endrer dagens situasjon*". Denne sterke begrensningen tas inn nå i tolvte time og kan etter vår oppfatning ikke aksepteres. Mange aktuelle tiltak vil være i strid med dette, blant annet en VA-utbygging på Ljøsheim.
- Ringsaker Jakt og Fiskeområde har jaktet i deler av dette området en kortere periode, fra begynnelsen av 2000-tallet. Dette på grunn av observasjoner av enkelte mindre bukkeflokker ved Aksjøen-Hornsjøen, og familiegrupper på Endelausmyrene. I midt-området (Ljøsåmyra) er det ikke mange kjente observasjoner av rein eller jakt på rein. Ovenstående gir etter vår oppfatning intet faglig grunnlag for å ta med så stort område innenfor rød strek eller sone 3. Dette har vært hevdet fra Ringsaker i hele prosessen, og i siste runde før høringsutsendelsen var også arealet tatt bort som egen sone. Jfr. kart vedlagt høringsdokumentet datert 29.09.2010. Vi ser ingen grunn til at denne diskusjonen nå skal tas på nytt.
- Myr-reservatene i sør – Endelausmyra, Harasjømyrene og Brumundsjøen er allerede vernet i henhold til Naturmangfoldloven, og her vil uansett ikke tekniske tiltak skje. Furnes og Vang Almenning er i tillegg inne i en prosess med frivillig vern for områdene Brumundsjøen-Harasjøen. Dette gir etter vår oppfatning en tilstrekkelig sikring av den reinbeitingen som foregår på disse myrrealene.

Med hilsen

**Samarbeidsutvalget for Ringsakeralmenningene og Pihl AS**



Per Fineid